

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	王勇
主管会计工作负责人姓名	孟志宏
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	孟志宏

公司负责人董事长王勇先生、主管会计工作负责人兼会计机构负责人财务总监孟志宏先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况			
2.1 主要会计数据及财务指标			
币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	1,219,912,605.71	847,555,062.54	43.93
所有者权益(或股东权益)(元)	199,994,945.49	155,961,050.19	2.59
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.492	0.480	2.50
年初至本报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,493,462.45	-77.70	-77.70
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.020	-	-77.78
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,033,895.30	4,033,895.30	3.42
基本每股收益(元/股)	0.012	0.012	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.011	0.011	-8.33
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.012	0.012	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.55	2.55	减少0.35个百分点
扣除非经常性损益后的扣权平均净资产收益率(%)	2.34	2.34	减少0.54个百分点
扣除非经常性损益项目和金额：			
单位:元 币种:人民币			

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
蒋庆	独立董事	出差	李定安

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	刘伟
主管会计工作负责人姓名	张敏
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	张敏

公司负责人刘伟、主管会计工作负责人张敏及会计机构负责人、会计主管人员张敏声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况			
2.1 主要会计数据及财务指标			
币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	696,928,482.29	745,117,243.59	-6.47
所有者权益(或股东权益)(元)	345,062,941.71	332,195,287.84	3.87
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.0624	1.0228	3.87
年初至本报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-34,091,298.43	-302.20	-302.20
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.1068	-	-302.20
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,313,861.63	4,313,861.63	-35.38
基本每股收益(元/股)	0.0133	0.0133	-35.38
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0059	0.0059	-53.35
稀释每股收益(元/股)	0.0133	0.0133	-35.38
扣除非经常性损益后的扣权平均净资产收益率(%)	1.29	1.29	减少1.00个百分点
扣除非经常性损益后的扣权平均净资产收益率(%)	0.58	0.58	减少0.83个百分点
扣除非经常性损益项目和金额：			
单位:元 币种:人民币			

项目		单位:元 币种:人民币 金额
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外		1,833,833.98
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		554,287.31
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		-1,110.51
所得税影响额		22.41
合计		2,387,033.19

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股	
报告期末股东总数(户)	27,123
前十名无限售条件流通股股东持股情况	
股东名称(全称)	种类
广州市番禺通信管道建设投资有限公司	16,240,016 人民币普通股
广州市美好境界投资顾问有限公司	13,871,207 人民币普通股
辽宁省大连海洋渔业集团公司	7,280,000 人民币普通股
中国农业发展集团总公司	2,730,000 人民币普通股
华夏信托有限责任公司-单一资金信托H2007X083	1,603,524 人民币普通股
河南省国际信托股份有限公司-陈国晖,李明1号	1,600,000 人民币普通股
何雷	1,365,000 人民币普通股
张阳光	1,340,000 人民币普通股
张秀云	1,249,610 人民币普通股

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	杨松宇
主管会计工作负责人姓名	邱海涛
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	陈子文

公司负责人杨松宇、主管会计工作负责人邱海涛及会计机构负责人、会计主管人员陈子文声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况			
2.1 主要会计数据及财务指标			
币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	593,166,794.00	572,098,996.96	3.68
所有者权益(或股东权益)(元)	128,359,102.12	148,935,637.29	-13.83
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.99	1.15	-13.91
年初至本报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	2,114,293.58	-78.02	-78.02
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.02	-	-71.43
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	-20,594,535.17	-20,594,535.17	-5,972.42
基本每股收益(元/股)	-0.16	-0.16	-5,433.33
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.16	-0.16	-
稀释每股收益(元/股)	-0.16	-0.16	-5,433.33
扣除非经常性损益后的扣权平均净资产收益率(%)	-0.15	-0.15	减少225.00个百分点
扣除非经常性损益后的扣权平均净资产收益率(%)	-0.15	-0.15	增加93.62个百分点
扣除非经常性损益项目和金额：			
单位:元 币种:人民币			

	本报告期末	上年度期末	度期末增减(%)
总资产(元)	593,166,794.00	572,098,996.96	3.68
所有者权益(或股东权益)(元)	128,359,102.12	148,953,637.29	-13.83
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.99	1.15	-13.91
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	2,114,293.58		-78.02
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.02		-71.43
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-20,594,535.17	-20,594,535.17	-5,972.42
基本每股收益(元/股)	-0.16	-0.16	-5,433.33
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.16	-0.16	-220.00
稀释每股收益(元/股)	-0.16	-0.16	-5,433.33
加权平均净资产收益率(%)	-0.15	-0.15	减少225.00个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.15	-0.15	增加93.62个百分点
扣除非经常性损益项目和金额:			

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1-资产主要项目情况:

一、货币资金: 4,264.37万元,与年初的12,089.79万元增加215.54万元,增幅102.21%,增加的主要原因是公司恢复生产经营,基本正常销售产品回款增加;

二、应收账款:1,570.12万元,与年初的1,188.34万元增加381.78万元,增幅32.13%,增加的主要原因是产品销量增加;

三、预付账款:1,964.60万元,与年初的1,846.74万元增加117.86万元,增幅6.38%,增加的主要原因是外购的原材料支付货款增加结清后;

四、其他应收款:425.69万元,与年初的1,357.52万元增加68.17万元,增幅5.02%,增加的主要原因是松脂收购人员个人借款增加;

五、存货:32,932.77万元,与年初的31,084.01万元增加1,848.76万元,增幅5.95%,增加的主要原因是公司恢复生产经营原材料库存和产品库存增加;

六、固定资产:14,956.97万元,与年初的15,466.43万元减少509.46万元,增幅3.29%,减少的主要原因是固定资产计提折旧;

七、无形资产:2,906.57万元,与年初的2,924.29万元减少17.72万元,增幅0.61%,减少的主要原因是无形资产摊销;

八、长期待摊费用:403.30万元,与年初的401.43万元增加1.87万元,增幅0.47%,增加的主要原因是监控器购置支出增加;

九、应付账款:5,415.10万元,与年初的5,575.08万元减少159.98万元,增幅2.87%,减少的主要原因是暂欠入账票要收回部分结清;

十、预收账款:3,570.04万元,与年初的1,965.02万元增加1,605.02万元,增幅81.68%,增加的主要原因是预收客户的货款增加;

十一、应付职工薪酬:420.00万元,与年初的3,543.33万元减少3,123.33万元,增幅3.48%,减少的主要原因是支付销售人员工资;

十二、应交税费:1,054.54万元,与年初的1,293.56万元减少239.02万元,增幅18.48%,减少的主要原因是农产品发票进项税抵扣增加;

十三、应付利息:90.49万元,与年初的423.02万元增加481.97万元,增幅113.94%,增加的主要原因是欠银行借款利息增加;

十四、递延收益:9,746.23万元,与年初的7,133.14万元增加2,613.09万元,增幅36.63%,增加的主要原因是合作生产中密纤维板1车间完工,销售全木和竹木楠板产品亏损,销售竹胶板产品亏损,销售定向刨花板产品亏损,本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

十五、未分配利润:-19,181.22万元,与年初的-17,121.77万元减少2,059.45万元,增幅12.03%,减少的主要原因是合作生产中密纤维板1车间完工,销售全木和竹木楠板产品亏损,销售竹胶板产品亏损,销售定向刨花板产品亏损,本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

十六、属于母公司的股东权益:12,835.91万元,与年初的14,895.36万元减少2,059.45万元,增幅13.83%,减少的主要原因是产品销量增加,林化生产产线因政策性和季节性停产以及中密度纤维板2车间合作因市场及原料原因停产,合作生产中密纤维板1车间完工,销售全木和竹木楠板产品亏损,销售竹胶板产品亏损,销售定向刨花板产品亏损,本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损等原因;

十七、少数股东权益:190.61万元,与年初的-179.11万元减少369.72万元,增幅6.42%,减少的主要原因是子公司全部亏损。

3.1.4利润构成与同期相比发生重大变化的原因分析

一、销售费用: 提供劳务收到的现金32,882,058.64,与上年同期的104,570,238.46,同比减少68.54%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

二、收到的税费返还:231,209.96,与上年同期的102,226.59,同比减少56.71%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

三、收到其他与经营活动有关的现金:34,586,851.14,与上年同期的40,202,540.92,同比减少10.61%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

四、购买商品、接受劳务支付的现金:47,441,398.93,与上年同期的98,978,568.75,同比减少51.93%,同比减少52.47%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

五、支付给职工以及为职工支付的现金:10,460,028.82,与上年同期的9,520,121.91,同比增加9.66%,增加的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

六、支付其他与经营活动有关的现金:7,823,205.32,与上年同期的30,063,437.69,同比减少74.22%,同比减少73.98%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

七、取得借款收到的现金:0.00,与上年同期的22,000,000.00,同比减少100.00%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

八、偿还债务支付的现金:0.00,与上年同期的25,350,000.00,同比减少100.00%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

九、分配股利、利润或偿付利息支付的现金:0.00,与上年同期的3,836,430.33,同比减少100.00%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

十、支付的其他与经营活动有关的现金:782.32万元,与上年同期的3,006.54万元减少2,224.22万元,增幅73.98%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

十一、取得借款所收到的现金:0.00,与上年同期的22,000.00万元减少22,000.00万元,增幅100.00%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

十二、支付的其他与经营活动有关的现金:0.00,与上年同期的2,535.00万元减少2,535.00万元,增幅100.00%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

十三、支付的其他与经营活动有关的现金:0.00,与上年同期的383.64万元减少383.64万元,增幅100.00%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

十四、重大资产重组进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

本报告期,未执行现金分红政策。

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1-资产主要项目情况:

一、货币资金: 4,264.37万元,与年初的12,089.79万元增加215.54万元,增幅102.21%,增加的主要原因是公司恢复生产经营,基本正常销售产品回款增加;

二、应收账款:1,570.12万元,与年初的1,188.34万元增加381.78万元,增幅32.13%,增加的主要原因是产品销量增加;

三、预付账款:1,964.60万元,与年初的1,846.74万元增加117.86万元,增幅6.38%,增加的主要原因是外购的原材料支付货款增加结清后;

四、其他应收款:425.69万元,与年初的1,357.52万元增加68.17万元,增幅5.02%,增加的主要原因是松脂收购人员个人借款增加;

五、存货:32,932.77万元,与年初的31,084.01万元增加1,848.76万元,增幅5.95%,增加的主要原因是公司恢复生产经营原材料库存和产品库存增加;

六、固定资产:14,956.97万元,与年初的15,466.43万元减少509.46万元,增幅3.29%,减少的主要原因是固定资产计提折旧;

七、无形资产:2,906.57万元,与年初的2,924.29万元减少17.72万元,增幅0.61%,减少的主要原因是无形资产摊销;

八、长期待摊费用:403.30万元,与年初的401.43万元增加1.87万元,增幅0.47%,增加的主要原因是监控器购置支出增加;

九、应付账款:5,415.10万元,与年初的5,575.08万元减少159.98万元,增幅2.87%,减少的主要原因是暂欠入账票要收回部分结清;

十、预收账款:3,570.04万元,与年初的1,965.02万元增加1,605.02万元,增幅81.68%,增加的主要原因是预收客户的货款增加;

十一、应付职工薪酬:420.00万元,与年初的3,543.33万元减少3,123.33万元,增幅3.48%,减少的主要原因是支付销售人员工资;

十二、应交税费:1,054.54万元,与年初的1,293.56万元减少239.02万元,增幅18.48%,减少的主要原因是农产品发票进项税抵扣增加;

十三、应付利息:90.49万元,与年初的423.02万元增加481.97万元,增幅113.94%,增加的主要原因是欠银行借款利息增加;

十四、递延收益:9,746.23万元,与年初的7,133.14万元增加2,613.09万元,增幅36.63%,增加的主要原因是合作生产中密纤维板1车间完工,销售全木和竹木楠板产品亏损,销售竹胶板产品亏损,销售定向刨花板产品亏损,本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

十五、未分配利润:-19,181.22万元,与年初的-17,121.77万元减少2,059.45万元,增幅12.03%,减少的主要原因是合作生产中密纤维板1车间完工,销售全木和竹木楠板产品亏损,销售竹胶板产品亏损,销售定向刨花板产品亏损,本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

十六、属于母公司的股东权益:12,835.91万元,与年初的14,895.36万元减少2,059.45万元,增幅13.83%,减少的主要原因是产品销量增加,林化生产产线因政策性和季节性停产以及中密度纤维板2车间合作因市场及原料原因停产,合作生产中密纤维板1车间完工,销售全木和竹木楠板产品亏损,销售竹胶板产品亏损,销售定向刨花板产品亏损,本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

十七、少数股东权益:190.61万元,与年初的-179.11万元减少369.72万元,增幅6.42%,减少的主要原因是子公司全部亏损。

3.1.4利润构成与同期相比发生重大变化的原因分析

一、销售费用: 提供劳务收到的现金32,882,058.64,与上年同期的104,570,238.46,同比减少68.54%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

二、收到的税费返还:231,209.96,与上年同期的102,226.59,同比减少56.71%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

三、收到其他与经营活动有关的现金:34,586,851.14,与上年同期的40,202,540.92,同比减少10.61%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

四、购买商品、接受劳务支付的现金:47,441,398.93,与上年同期的98,978,568.75,同比减少51.93%,同比减少52.47%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

五、支付给职工以及为职工支付的现金:10,460,028.82,与上年同期的9,520,121.91,同比增加9.66%,增加的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

六、支付其他与经营活动有关的现金:7,823,205.32,与上年同期的30,063,437.69,同比减少74.22%,同比减少73.98%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

七、取得借款收到的现金:0.00,与上年同期的22,000,000.00,同比减少100.00%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

八、偿还债务支付的现金:0.00,与上年同期的25,350,000.00,同比减少100.00%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

九、分配股利、利润或偿付利息支付的现金:0.00,与上年同期的3,836,430.33,同比减少100.00%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

十、支付的其他与经营活动有关的现金:782.32万元,与上年同期的3,006.54万元减少2,224.22万元,增幅73.98%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

十一、取得借款所收到的现金:0.00,与上年同期的22,000.00万元减少22,000.00万元,增幅100.00%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

十二、支付的其他与经营活动有关的现金:0.00,与上年同期的2,535.00万元减少2,535.00万元,增幅100.00%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

十三、支付的其他与经营活动有关的现金:0.00,与上年同期的383.64万元减少383.64万元,增幅100.00%,减少的主要原因是本期未确认合作生产收益及子公司无具体经营业务且全部亏损原因;

十四、重大资产重组进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

本报告期,未执行现金分红政策。

【2012】第 季 度 报 告			
§3 重要事项			
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因			
√适用 □不适用			
3.1.1 资产负债项目			
其他应收款比期初增加116.66%,预付款项比期初增加356.41%,其他流动资产比期初增加100%,长期股权投资比期初增加87.09%,固定资产比期初增加58.64%,在建工程比期初增加35245.86%,开发支出比期初增加100%,商誉比期初增加100%,长期待摊费用比期初增加212.02%,短期借款比期初增加100%,应付账款比期初增加416.80%,其他应付款比期初增加1667.81%,主要原因是增加合并单位和洋生生物科技有限公司所致,长期应收款比期初减少47.27%,主要原因系报告期部分长期应收款收入一年内到期的非流动资产减少所致;应付职工薪酬比期初减少82.62%,主要原因系报告期支付员工2011年度绩效工资所致。			
3.1.2 利润表项目			
销售费用比上年同期减少44.24%,主要原因系报告期公司营业收入及销售回下降所致;财务费用较上年同期减少1.00%,主要原因系报告期公司银行定期存款利息增加所致;公允价值变动损益较上年同期减少100%,投资收益较上年同期增加84.71%,主要原因系上年同期公司股票投资获利所致。			
3.1.3 现金流量项目			
收到投资收到的现金比上年同期减少100%,主要原因系上年同期收回股票投资所致;收到其他与投资活动有关的现金较上年同期增加100%,主要原因系新增合并单位和洋生生物科技有限公司增加货币资金所致;投资支付的现金比上年同期增加100%,主要原因系公司报告期支付和洋生生物科技有限公司51%股权收购款所致。			
3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明			
□适用 √不适用			
3.2.1 公司正筹划的非公开发行股票			

佳都新太科技股份有限公司

目前,公司正继续积极、正常地推进全年业务经营与开拓计划的实施。

3.2公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用□不适用

【2012】第 季 度 报 告			
§3 重要事项			
3.1-季度经营情况说明			
本报告期,公司经营规模持续增长,公司持续实施“加大研发投入、开拓全国市场”的业务开拓与增长策略,扩充了研发团队和场地,持续投入对融合安防、云计算等产品的市场开拓及产品研发,扩大公司的专利及软件著作权,报告期内新增自主软件计算机产品著作权项,获得软件著作权登记证书;公司已累计申请国家发明专利50项,虽因增加投入对一季度业绩有所影响,但对今年下半年及未来的公司业绩提升打下了基础。			
在电信增值业务云计算领域,一季度中标中国电信集团公司种子云项目 北京亦庄、上海信息园、四川成都VDC项目、福建、安徽、新疆三个电信云资源池项目,签订了贵州联通116114号舰平台,为今年20省的南方联通号舰平台建设打响了中国第一。在智能安防领域,签订了广东省公安厅视频项目、惠州“平安钟”项目等,参与“东省智慧工程”规划,“智慧工程”计划新建566个视频监控点,总投资约300万。同时公司自主软件产品在海外市场取得突破,签订了阿比西尼亚VMS项目。			
第一季度公司收益较去年有所下降,主要原因是公司为为了培植未来具有关键战略或战略价值的业务,如移动互联网、云计算、智能安防等业务,加大了研发投入和市场营销网络的建设投入,同时试点项目较多,费用成本本期投入较大。其次一季度收入占全年收入比重较小,通常为全年业务开展的淡季和铺垫期;三是本期收入确认原则与上年同期比较有所调整带来的影响。			

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1-资产主要项目情况:

一、货币资金: 4,264.37万元,与年初的12,089.79万元增加215.54万元,增幅102.21%,增加的主要原因是公司恢复生产经营,基本正常销售产品回款增加;

二、应收账款:1,570.12万元,与年初的1,188.34万元增加381.78万元,增幅32.13%,增加的主要原因是产品销量增加;

三、预付账款:1,964.60万元,与年初的1,846.74万元增加117.86万元,增幅6.38%,增加的主要原因是外购的原材料支付货款增加结清后;

四、其他应收款:425.69万元,与年初的1,357.52万元增加68.17万元,增幅5.02%,增加的主要原因是松脂收购人员个人借款增加;

五、存货:32,932.77万元,与年初的31,084.01万元增加1,848.76万元,增幅5.95%,增加的主要原因是公司恢复生产经营原材料库存和产品库存增加;

六、固定资产:14,956.97万元,与年初的15,466.43万元减少509.46万元,增幅3.29%,减少的主要原因是固定资产计提折旧;

七、无形资产:2,906.57万元,与年初的2,924.29万元减少17.72万元,增幅0.61%,减少的主要原因是无形资产摊销;

八、长期待摊费用:403.30万元,与年初的401.43万元增加1.87万元,增幅0.47%,增加的主要原因是监控器购置支出增加;

九、应付账款:5